_______________________________________________________________________________________________________________

Estrada São Francisco, 2013 – CEP 06765-000 – Parque Taboão  – Taboão da Serra – SP – Fone/Fax: 4788-9300.

 Visite o site da Câmara – http://www.camarataboao.sp.gov.br

\\192.168.20.48\SECRETARIA LEGISLATIVA\SEC_LEG\2023\COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL\ATA DA AUDIÊNCIA COMISSÃO DE SAÚDE.DOCX

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA, REALIZADA NO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2023, QUE DISPÕE SOBRE
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA PREFEITURA REFERENTE AO 3.°
QUADRIMESTRE DE 2022, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 141 DE 13/01/2012,
§ 5°, DO ART.36

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, nesta cidade, nas dependências
do Plenário da Câmara Municipal, teve início a referida audiência, de modo Presencial e on-line, às
18h25min, sob a presidência do Vereador Celso Rodrigo Gallo Presidente da Comissão de Educação,
Saúde e Assistência Social, o Vereador Carlos Pereira da Silva, vice-presidente da Comissão de,
Saúde e Assistência Social. O Vereador Enfermeiro Rodney, membro da Comissão de Educação,
Saúde e Assistência Social. Também participaram da audiência, para discussão o Secretário
Municipal da Saúde José Alberto Tarifa, o Contador da Secretária Municipal de Saúde, Luiz Antônio
da Silva, a Gestora técnica, da Secretária  Municipal de saúde Gisele Machado da Silva Cristo. A
audiência pública foi também transmitida on-line pelo canal Youtube (https://

https://www.youtube.com/watch?v=jXv_DCrblqY). Foi explicado aos presentes, por meio de
quadros visuais de power point a Execução dos Recursos financeiros e Orçamentários, oferta e
produção de serviços públicos por parte dos técnicos da prefeitura, franqueou-se a palavra aos
demais participantes para eventuais explanações acerca da matéria. Dada a palavra ao público
presente, os seguintes munícipes se manifestaram: Mario dos Santos, Anderson Tadeu Pena e foram
ofertadas as respostas pertinentes. O Senhor Presidente da Comissão de Educação, Saúde e
Assistência Social Vereador Celso Rodrigo Gallo agradeceu a todos que acompanharam a Audiência
Pública, a Assessoria, a Imprensa presente e faz questão de deixar registrado que o edital desta
audiência pública foi publicado no Diário Oficial do Município na edição número 1103, do dia 17 de
fevereiro de 2023, na pág.32. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente encerrou a presente
audiência às 20h30min.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Registre-se: Convidamos e agradecemos a população municipal a participar desta audiência,
ofertando ideias/requerendo providências/diligências/necessidades/outros, pela via de um destes
canais: e-mail dos senhores vereadores; via presencial;  via e-mail da ouvidoria;  via e-mail
institucional;  via telefone; via pessoal (junto aos gabinetes das senhoras/dos senhores vereadores),
e via física (papel) junto ao protocolo da Câmara.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE PÚBLICA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

  Gallo
Presidente

Carlinhos do Leme
Vice-Presidente

 Enfermeiro Rodney
Membro

 José Alberto Tarifa
Secretário Municipal de Saúde

http://www.camarataboao.sp.gov.br/